
Mgr. Miroslav Zetek, místostarosta obce   
 
 
 
 

 
Obec Halenkov 

Halenkov č.p. 655, PSČ 756 03, Halenkov 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
XXXXXXX 
 
        
   

V Halenkově, dne 23.11.2021 
 
 
 

Č.j. 1140/2021 

 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
 

o odložení části žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
 
a 
 
o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
 
 
 
Obec Halenkov, Halenkov č.p. 655, PSČ 756 03, Halenkov, jako povinný subjekt dle § 2 odst. 
1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také „InfZ“), rozhodla v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) a § 14 odst. 5 písm. 
d) InfZ o žádosti xxxxxxx, podané dne 18.11.2021 

 
 
 

t a k t o: 
 

I. Žádost žadatele xxxxxxx, podaná dne 18.11.2021 se v bodě 1. žádosti dle § 14 

odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, o d k l á d á. 

 

II. Informace dle bodu 2. žádosti žadatele xxxxxxx, podané dne 18.11.2021, se 

podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů,  p o s k y t u j e  tak, že:  



 

Obec Halenkov sjednala se společností Euronet Services, spol. s r. o., IČ 256 

08 452, se sídlem Pobřežní 3, 186 00 Praha 8, měsíční cenu ve výši 14.520,00 

Kč včetně DPH za provoz bankomatu v obci. Opis účetních dat o 

poskytnutých platbách za rok 2020 a 2021 je přílohou tohoto rozhodnutí.  

 

V roce 2020 byly ze strany obce platby uskutečněny za měsíce listopad a 

prosinec (platby měsíční ceny započaly po instalaci bankomatu v obci), 

v roce 2021 byly dosud uskutečněny za měsíce leden až říjen.  

 

Ve dvou měsících v roce 2021, a to konkrétně v lednu a v dubnu byla ze strany 

provozovatele bankomatu fakturována nižší cena, tj. v lednu 2021 částka ve 

výši 12.100,00 Kč vč. DPH a v dubnu 2021 částka ve výši 9.680,00 Kč vč. DPH, 

a to z důvodu technických problémů na zařízení bankomatu, v důsledku 

čehož nebyl bankomat v provozu celý předmětný měsíc, když v některých 

dnech vykazoval technickou závadu.   

 

Platby za zbývající kalendářní měsíce roku 2021, tj. listopad 2021 a prosinec 

2021 jsou plánovány rovněž v ujednané výši, tj. 14.520,00 Kč vč. DPH, 

s výhradou jejich případné korekce s ohledem na funkčnost předmětného 

bankomatu.  

 
 

Odůvodnění: 
 
 
Obec Halenkov obdržela dne 18.11.2021 žádost žadatele xxxxxxx (dále též jako „žadatel“) 
o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jež obsahovala dva konkrétní požadavky 
s žádostí o poskytnutí informací, které byly povinným subjektem hodnoceny jednotlivě. 
 
První požadavek uvedený v žádosti žadatele pod bodem 1. směřuje na poskytnutí statistiky 
týkající se využití bankomatu umístěného v obci Halenkov, spravovaného firmou Euronet 
Services, s.r.o., konkrétně pak ve smyslu celkového počtu transakcí provedených 
v jednotlivých měsících roku 2020 a 2021, nejlépe v členění na transakce korunové 
a transakce eurové, které instalovaný bankomat rovněž umožňuje a dále členění podle 
bankovního domu – vydavatele platební karty.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že se ve shora blíže specifikované části žádost žadatele nevztahuje 
k působnosti obce Halenkov a tato tak uvedenými daty nedisponuje, rozhodl povinný subjekt 
tak, jak je uvedeno v bodě I. výroku tohoto rozhodnutí.  
 
Druhý požadavek uvedený v žádosti žadatele pod bodem 2. směřuje na poskytnutí informace 
o veškerých platbách obce Halenkov vůči společnosti Euronet Services, s.r.o. jako správci 
bankomatu za roky 2020 a 2021, přičemž pokud nebyly na základě dohody stran tyto platby 
dosud provedeny, je žádáno o jejich uvedení v plánované výši spolu s informací, že se jedná 
o plán. 
 
Předmětný požadavek žadatele vyhodnotil povinný subjekt tak, že tento se vztahuje k jeho 
působnosti a že nejsou dány důvody pro rozhodnutí o odmítnutí žádosti a tím odmítnutí této 
části žádosti žadatele dle § 15 odst. 1 InfZ, a proto poskytl žadateli informaci tak, jak je uvedeno 
ve výroku II. tohoto rozhodnutí.  
 



 
Poučení: 

 
Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti o informace nesouhlasíte, můžete na postup 
obce Halenkov podat stížnost dle § 16a InfZ, a to u obce Halenkov ve lhůtě do 30 dnů ode dne 
doručení tohoto sdělení. O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Zlínského kraje. 
 
 
 
     

 ……………………………………………  
  Mgr. Miroslav Zetek, místostarosta 

 


